*In den Faltungen entstanden stellenweise Risse und Löcher, die immer wieder Buchstabenverluste zur Folge haben, welche mittels eckiger Klammern gekennzeichnet wurden.*

(+) # In nomine sancte et individue trinitatis. # Otto<sup>a</sup> dei gratia Romanorum rex<sup>b</sup> et semper augustus omnibus Christi fidelibus imperpetuum. Notum facimus tam futuris quam presentibus<sup>c</sup>, quod nos pro fideli et preclaro servicio dilecti ac fidelis principis nostri Adolphi venerabilis Coloniensis<sup>d</sup> archiepiscopi et totius Coloniensis ecclesie nobis sepius exhibito dilectos fratres nostros Henricum comitem palatinum Rheni et Wilhelmum ad hoc induximus, quod universa illa bona, que Philippus quondam Coloniensis archiepiscopus de ducatu quondam patris nostri illustris ducis Saxonie sive in allodiis sive in feodis seu in ministerialibus aut in servis optinuerat, de bona voluntate Coloniensi ecclesie dimiserunt perpetualiter in pace sine conditione qualibet possidenda iuramento firmantes, quod neque per se neque per suos Coloniensem ecclesiam super eorundem bonorum possessione nullo umquam tempore debeant

<sup>a</sup> Initiale O durch kleines Loch etwas beschädigt

<sup>b</sup> re durch Riss in der Faltung etwas beschädigt

<sup>c</sup> über re Loch im Pergament

<sup>d</sup> über C Loch im Pergament

molestare ponentes etiam obsides<sup>e</sup> tales: comitem de Lininken, comitem Cv%onradum de Regensteyn, Georgium comitem de Witha, Henricum de Ysenburch, qui iuraverunt<sup>f</sup>, quod si predicti fratres nostri contra constitutionem istam venire attemptaverint de bonis, que a palatino comite Rheni tenent in feodo, ecclesie Coloniensi contra palatinum servient, quousque eos ad satisfactionem inducant. His etiam tales adiuxerunt<sup>g</sup> Gyselbertum de Brunshorn, Henricum de Mirwalt, Thietmarum de Vlogelinken maresalcum<sup>h</sup>, Wernherum dapiferum, Ivsarium pincernam, Henricum de Wonnenberch, qui iuraverunt, quod si fratres nostri contra hoc sacramentum venire temptaverint, Coloniā accedant ad vocationem Coloniensis ecclesie archiepiscopi omni cessante contradictione, inde sine licentia Coloniensis ecclesie nullatenus recessuri. Ut igitur hec rata permaneant et inconvulsa, presentem paginam conscribi<sup>i</sup> et sigilli nostri munimine confirmari fecimus precipientes districte, ne prenominati fratres nostri aut aliqui eorum nomine huic constitutioni contraire presumant. Testes sunt: Sifridus Mv%og(untinus) electus, Herimannus Monasteriensis episcopus im[peri]alis<sup>j</sup> aule c[anc]ellarius<sup>k</sup>, Brvno Bunnensis prepositus, Henricus comes Seynensis, Symon comes de Tekenburch, Gerhardus<sup>l</sup> comes de Are, Henricus<sup>m</sup> comes de Cessele, Godefridus comes Arnesbergensis, Adolphus comes de Monte, Bernhardus de Wilepa, Burchardus comes de Aldenburch, Herimannus de Lippa, Godesalcus<sup>n</sup> d[e P]irremv%ont<sup>o</sup>, Godefridus de Eppensteyn, W%olframus comes Rheni, Rv%otgerus de Merheyem, Rv%otgerus [de Bremet]<sup>p</sup>, Wernherus de Bonlant et fratres<sup>q</sup> suos Philippus, Herimannus advocatus Colon(iensis), Herimannus de Aluetre [maresa]lcus<sup>r</sup>, Otto de Sconenburch, Reymarus de Rothe, Cv%onradus de Wilre, Symon Aquensis et alii quam plures. A[ct]a<sup>s</sup> sunt hec anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>C<sup>o</sup>. Dat. apud Wizenburch III<sup>o</sup> nonas februarii per manu[s]<sup>t</sup> Herimanni venerabilis Monasteriensis episcopi imperialis aule cancellarii.